ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

Департамент благоустройства и дорожного хозяйства

ПРИКАЗ

N°

В соответствии с постановлением администрации г.Дзержинска от 31.08.2015
№ 2819 «О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести расчет и утвердить их значения норм, необходимых для
определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), выраженных в натуральных показателях, установленных
отдельно по каждой муниципальной услуге по форме, в соответствии с
приложением № 1 к приказу.
2. Провести расчет базовых нормативов затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями,
подведомственными департаменту благоустройства и дорожного хозяйства ,
в соответствии с:

- порядком, утвержденным постановлением администрации г.Дзержинска
от 31.08.2015 № 2819 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»;
3. Провести расчет затрат на уплату налогов, в качестве объекта
налогообложения, по которым признается имущество учреждения.

4. Провести расчет территориальных корректирующих коэффициентов и
отраслевых корректирующих коэффициентов, а также коэффициентов
приведения в разрезе муниципальных услуг (выполнения работ) и
муниципальных учреждений.
5. При проведении оценки (мониторинга) потребности в предоставлении
муниципальных услуг (выполнении работ) в натуральном и стоимостном
выражении использовать значения базовых нормативов затрат,
территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых
коэффициентов, затрат на уплату налогов.
6. Назначить ответственного за проведение расчетов:
- норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), выраженных в
натуральных показателях, установленных отдельно по каждой
муниципальной услуге нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ);
- базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными;
- на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым
признается имущество учреждения;

территориальных корректирующих коэффициентов и отраслевых
корректирующих коэффициентов, а также коэффициентов приведения в
разрезе муниципальных услуг (выполнения работ) и муниципальных
учреждений.

Директор департамента С.Н.Морозов

Приложение Ns 1
к Приказу от_________ №____

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
__________________________________ муниципальных услуг__________________________________

2024-2026 годы

Наименование
муниципальной

услуги
Уникальный номер
реестровой записи

Наименование натуральной
нормы

Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение натуральной
нормы Примечание

1 2 3 4 5 6
О р га н и за ц и я
к а п и т а л ь н о г о

р ем о н т а , р ем о н т а  и
со д ер ж а н и я

за к р еп л ен н ы х
а в т о м о б и л ь н ы х

д о р о г  общ его
п о л ь зо в а н и я  и
и ск у с ст в ен н ы х

со о р у ж ен и й  в и х
сост а в е

1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
услуги

основной персонал штатные единицы 103,00

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не
отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в
процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного
использования, а также затраты на аренду указанного имущества

1.3. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов
особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания
муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов,
амортизируемых а процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного
использования в целях создания источника финансового обеспечения их
приобретения, создагия, модернизации и (или) дооборудования

1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе
оказания муниципальной услуги

2.1. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 260 863,00
Теплоэнергия Гкал 694,45
Холодное водоснабжение м3 1 982,00
Газоснабжение м3 5,38

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для
выполнения муниципального задания

долевое участие в содержании
дома

руб.
0,00

ремонт помещений руб.
дератизация руб. 9 495,35
подготовка к отопительному
сезону

руб.
36 533,76

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества,
необходимого для выполнения муниципального задания
бензин л И 000,00
дизтопливо л 192 000,00
2.4. Услуги связи

2.5. Работники, которые не принимают непосредственного участия в
оказании муниципальной услуги

АУП, вспомогат.персонал штатные единицы 38,00
2.6. Прочие общехозяйственные нужды

О р га н и за ц и я
б л а го у ст р о й ст в а  и

озел ен ен и я
1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
МРАШйой персонал штатные единицы • 98,00

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не
отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в
процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного
использования, а также затраты на аренду указанного имущества

Приобретение оборудования руб. 0,00
Приобретение спецодежды руб. 0,00
Приобретение материалов и
инвентаря

руб.
1 443 492,70

Приобретение рассады и
растительного грунта

руб.
0,00

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе
оказания муниципальной услуги
Спецодежда лето шт. 0,00
Спецодежда зима шт. 0,00
1.4. Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час. 81 560,00
Холодное водоснабжение м3
1.5. Работники, которые не принимают непосредственного участия в
оказании муниципальной услуги

АУП, вспомогат.персонал штатные единицы 30,00
О р га н и за ц и я

у л и ч н о го
1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги

осв ещ ен и я 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
й§йй5йой персонал штатные единицы 2,00
1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение
движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не
отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в
процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного
использования, а также затраты на аренду указанного имущества

Организация освещения улиц км 181,36
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе
оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВт час. 5 936 913,00
К о м п л ек сн о е

б л а го у ст р о й ст в о
м у н и ц и п а л ь н ы х

1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги

т ер р и т о р и й  общ его
п о л ь зо в а н и и

1.1. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе
оказания муниципальной услуги

Организация благоустройства и
озеленения кв.м. 1 001 000,0

У б о р к а
т ер р и т о р и й  и
а н а л о г и ч н а я
д ея т е л ь н о ст ь

1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги
1.1. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе
Ш а?Щ 'сЖ Ж «ипальной услуги куб метры 35 775,00